Câmara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe,cegov.br

REQUERIMENTO N. 046/2021

CÃMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE
APROVADO EM 1. 0.1 ‘2.0TP7i

HE V NTE

Rua Maria Calado, s/n l Centro l Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022/ 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página ide 2

Requer a recoloca ção de placa com a devida
homenagem e nome da Sra. Ester Fernandes no CEI
do Distrito Serra do Fax, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à Presença de
V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita
Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, bem como à Sra.
Secretária de Educação, Sra. Ana Cristina Lopes da Silva, solicitando a recolocação de placa
com a devida homenagem e nome da Sra. Ester Fernandes no CEI do Distrito Serra do Félix.

Justifica-se este requerimento, pois o Centro de Educação Infantil Ester
Fernandes (CEI), encontra-se em um terreno doado por dois irmãos, tendo a condição que o
nome do prédio fosse da mãe dos mesmos. Após uma reforma, houve a retirada do letreiro
com o nome da homenageada. Assim, a Família Morais, ressentida com o agravo, pede que
através do poder público e da Secretária de Educação, seja feita a restauração do nome do
edifício CEI ESTER FERNANDES.

SAIA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 28 DE JANEIRO DE 2021.

, v149 50417(27> CA,- 6' 7...0(A.a-
NATANAEL SANTOS DA SILVA (Natan do Corte)

Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br

Câmara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

Rua Maria Caiado, s/n i Centro Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

ANEXO ÚNICO DO REQUERIMENTO N° 046/2021
DE AUTORIA DO VEREADOR NATAN DO CORTE

(Foto do CEI após reforma sem o nome Ester Fernandes)

Página 2 de 2

www.cmbeberibe.ce.gov.br